non sia voce Latina: come chiaramente si vede nel testo allegato dell' Esodo: alqual testo; per maggior soddisfazione del Sr. Ferrari; ci è parso aggiungere quel di San Luca al X. *Appropians, alligavis vulnera ejus.* Molti altri esempli si possono vedere nel Glossario del Sr. du Cange.

AQUILEA. Città in Friuli. Da *aquila*, Giuliano, l'Apostata, nell' Orazione 2. *τὴν μάλιστραν δὲ ἀετὸς, ὃς Φάσον, ἐνιζόμενον δέξιος καὶ Δίὸς μετάμορφος, τῶν αὐτῶν φίμου χαριζόμενος.* Il Vossio, sopra Pomponio Mela, a carte 162. è d'altra opinione. Sono queste le sue parole: Aquileiam habent libri veteres; quemadmodum etiam passim apud Auctores alios scribi, notissimum est. Existimans plerique verum nomen esse Aquileiæ: dictamque esse ab aquila, qua dextra, cum urbs conderetur, ad voluntate, uscit Julianus Imperator, Oratione de gestis Constantii. Hinc aliqui Aquiliam vocarunt. Ego aliter puto: nempe Aquileiam antiquam fuisse nomen: sicque appellata am fuisse à fontium & rivorum copia: nam & fluvialibus aquis & putrealibus urbs hac abundabat, ut docet Strabo. Itaque Aquilegia ab aquilegio. *Glossa*: aquilegium. *καρπός*. Ab eadem origine, aquileges. *Glossa Philoxeni*: aquilices. *οἱ τὰ παρυγεῖσα παχύμενοι, αὐτοὶ ὁχοτάχοι, ποτεμῆται, ὑδρονόται.* Sic legendus ille locus, quem infeliciter tentavimus Scaliger ad Festum. Io sono col Vossio.

AQUILINO. Nome di cavallo. Nella Gierusalemme Liberata VII. 75.

*Si che tronca gli indugi; e preme il dorso
Del suo Aquilino, a cui die'l nome il corso.*

Così in un' Epigramma d'Archia, che si legge nell'Antologia. *Aquila* si domanda un' altro cavallo:

*Ο πελεκάς πόδων λαμψας τελεός Λιέτος
ιππων.*

Da *aquila*, si disse similmente *aqulane*, vento.

RABESCO. La Crusca: **RABESCO**, o **RABESCO**, si dice a una sorte di *pintura a fogliame*, e intrecciatura di linee, fatta all' araba. Oggi si dice solamente *rabesco*.

ARALDO. Quel che porta le disfide delle battaglie, e le conclusion delle paci, e che manifesta a' Popoli i comandamenti de' Principi e de' Magistrati. Dall'antico Tedesco *Herald*. Vedi lo Spelmano, e'l Pittone' lor Vocabolarii, e'l Vossio nel libro *de Vitis Sermonis*, e'l Sr. du Cange nel suo Glossario.

ARANCIO. Melarancio. Lat. *malus Medica*. Dal Latino-Barbaro *aurantium*. Il Salmatio

Salmasio sopra Solino a carte 955. *Veteres Hesperidum mala, vel Hesperidas, vocarunt aurea mala, χειροῦ μῆλα, quod aureo colore essent. Iuia idēas χειροῦ vocat Juba. Ergo sic potius aurata quam aurea. Hinc infima Latinitas aurantia dixit, pro auratis; aurans, pro aurato. Sic in Lege Salica, loca cognominantia, pro cognominata. Et in Veteribus Formulis, jactante denario, pro jactato; apud Marculphum, faciente contorno, pro facto. Et inde hodieque argentum computans, pro computato; que pecunia est numerata Veteribus. Ita igitur aurans malum, pro aurato; & aurantia, pro auratis. Inde aurantium & arantium, qui fædus locuti sunt, recentissimi Auctores appellârunt. Ridiculi sunt qui ab Arantia urbe id nomen deducunt; qua urbs est Peloponnesi; qua postea Φλιξες dicta est. At nomen arantium malorum, vel arantiorum, sub extremis Latinis: eis demum temporibus auditum est, quibus nulla jam Arantia fuit, nec Φλιξες. Praterea, si ab eo oppido si nomen invenissent, Gracis usitatus quam Latinis fuisset: immo Latini à Gracis hoc sumpserint. Digni non sunt qui pluribus refellantur tam absurdæ sententiae auctores. Arantia, pro aurantiis, corrupè dixerent, ut Agustam, pro Augusta; & in arantia, pro inaurantibus, vel inauratis: unde Italicum narancio; & Hispanicum naranjas. pro inarantias, vel inaurantias. Graci recentiores inde suum negev̄t̄z̄or fecerunt. Da inaurantium fecero similmente il loro naranzo gli Italiani, e non già da aurantium, preponendovi N, come vogliono alcuni. Trovasi negev̄t̄z̄or nello Scoliaste di Nicandro sopra gli Aleſifarmaci: μῆδόν τη γεράφητη μῆλον. ēti δὲ τὸ μηδίνη μῆλον, ὡ̄ ἔστι negev̄t̄z̄or. Veggasi il Meursio nel suo Glossario Greco-Barbaro alla detta voce negev̄t̄z̄or. Negev̄t̄z̄i dicono i Greci Volgari al color giallo, siccome i Francesi orangé, e gli Italiani rancio.*